



Nota de Empenho

Encerrado até Outubro

Identificação

|                 |                                                                                  |           |             |         |          |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|---------|----------|
| Unidade Gestora | 190047 - PERÍCIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS - PO/AL (CNPJ: 13.898.581/0001-72) | Documento | 2022NE01725 | Emissão | 02/12/22 |
| Credor          | 06153182000117 - LILIANE ALARCAO DIAS CORREIA RAMANZIN                           |           |             |         |          |
| Valor           | 10.277,60 (Dez mil e duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)        |           |             |         |          |

Classificação

|                               |                                                                      |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Programa de trabalho          | 06.122. 0004. 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ÓRGÃO              |
| Natureza                      | 339030 - MATERIAL DE CONSUMO                                         |
| Unidade Orçamentária          | 19047 - PERÍCIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS - PO/AL                 |
| Id. uso                       | 0 - Não Destinado à Contrapartida                                    |
| Fonte                         | 100 - RECURSOS ORDINÁRIOS                                            |
| Tipo de Detalhamento de Fonte | 0 - SEM DETALHAMENTO                                                 |
| Detalhamento de Fonte         | 000000 - SEM DETALHAMENTO                                            |
| Região Planejamento           | 210 - TODO ESTADO                                                    |
| Plano Orçamentário            | 000001 - Não Definido                                                |
| Emenda Parlamentar            | E0000 - Não definida                                                 |
| Convênio de Receita           | 000000 - Convênio não identificado                                   |
| Convênio de Despesa           | 000000 - Convênio não identificado                                   |
| Contrato                      | 22002119 - Aquisição de equipamentos para o Laboratório do IC.POLCAL |

Detalhamento

|              |                   |                |             |               |                    |
|--------------|-------------------|----------------|-------------|---------------|--------------------|
| Mod. Empenho | Ordinário         | Mod. Licitação | 12 - Pregão | Emb. Legal    | Lei nº 10.520/2002 |
| Origem       | 4 - Não se Aplica | Data Entrega   | 02/12/2022  | Local Entrega | POLCAL             |
| Processo     | 02102.1549/2021   | UF             | Alagoas     | Município     | Maceió             |

Itens

|                     |                            |                            |           |
|---------------------|----------------------------|----------------------------|-----------|
| Tipo Patrimonial    | Sub-item da Despesa        | Classificação Complementar | Valor     |
| Material de Consumo | 35 - MATERIAL LABORATORIAL |                            | 10.277,60 |

Cronograma

|          |           |  |  |
|----------|-----------|--|--|
| Dezembro | 10.277,60 |  |  |
|----------|-----------|--|--|

Saldo Dotação

|             |                       |      |           |               |
|-------------|-----------------------|------|-----------|---------------|
| Créd. Disp. | Indisponível antes NE | 0,00 | Valor NE  | Saldo após NE |
| 43.931,27   | Pré-Empenhado         | 0,00 | Bloqueado | 0,00          |
|             |                       |      |           | 10.277,60     |
|             |                       |      |           | 33.653,67     |

Observação

POLCAL.

Produtos

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                |             |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|-------------|
| Produto     | Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Und. Fornec. | Preço Unitário | Preço Total |
| Micropipeta | 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE      | 1.027,76       | 10.277,60   |
| Descrição   | Micropipeta. Componentes: Com Ejetor De Ponteira. Capacidade Aspiração: Até 1000 Mcl. Ajuste: Volume Regulável. Adicional: Autoclavável Tipo*: Monocanal, Mecânica Descrição complementar: A micropipeta deverá possuir características iguais ou superiores as seguintes descritas: Exatidão ± / 30 µL : 2,5 % / 0,75µL 150 µL : 0,8 % / 1,2µL 300 µL : 0,8 % / 2,4µL Precisão ± / 30 µL : 1 % / 0,3µL 150 µL : 0,25 % / 0,375µL 300 µL : 0,15 % / 0,45µL. EM CONFORMIDADE COM O CONTRATO Nº 55/2022. |              |                |             |

Dados de Autenticidade

A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:  
<http://siafe.sefaz.al.gov.br/SiafeAL/downloadSignature?token=d17b5461c52d471aa2a37304c34fc535>

Assinaturas

Assinado digitalmente por:  
  
Cargo: Ordenador da Despesa  
Data de assinatura: 02/12/2022 12:37:55

Assinado digitalmente por:  
  
Cargo: Gestor Financeiro  
Data de assinatura: 02/12/2022 12:42:28



| Identificação                                                                    |             |          |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|
| Unidade Gestora                                                                  | Documento   | Emissão  |
| 190047 - PERÍCIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS - PO/AL (CNPJ: 13.898.581/0001-72) | 2022NE01725 | 02/12/22 |
| Credor                                                                           |             |          |
| 06153182000117 - LILIANE ALARCAO DIAS CORREIA RAMANZIN                           |             |          |
| Valor                                                                            |             |          |
| 10.277,60 (Dez mil e duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)        |             |          |